
                                                                                                                  

                                                                     

 

 

 

На основу члана 8. став 2. Закона о телекомуникацијама (,,Службени гласник РС”, 

бр. 44/03, 36/06 и 50/09 - одлука УС), чл. 18. став 1. тачка (7) и 20. став 1. тачка (4) Статута 

Републичке агенције за телекомуникације („Службени гласник РС“, број 78/05), 

 Управни одбор Републичке агенције за телекомуникације, на седници од 

17.11.2009. године, донео је 

 

О Д Л У К У  

 

1. Утврђује се да су, на име откупа конкурсне документације за учешће у поступку 

јавног надметања за издавање једне лиценце за јавне фиксне 

телекомуникационе мреже и услуге  за територију Републике Србије (у даљем 

тексту: Јавно надметање) подносиоци пријаве у обавези да, на рачун 

Републичке агенције за телекомуникације (у даљем тексту: Агенција),  уплате 

почетни (аконтациони) износ од 500 EUR, у валути или динарској 

противвредности по средњем курсу Народне банке Србије, на дан уплате.  

2. Коначни износ трошкова на име  откупа конкурсне документације, биће 

утврђен посебном одлуком,  након спроведеног поступка Јавног надметања, и 

то у висини прописаној чланом 5. став 3. Правилника о висини накнада и 

трошкова  за издавање лиценце и одобрења („Службени гласник РС“, број 

58/06), односно у висини од 0,01% од најмањег (почетног) износа једнократне 

накнаде, који је утврђен у поступку Јавног надметања. 

3. Ова одлука се  објављује на Интернет страници  Агенције. 

 

 

Број: 1-01-345-984/09 

У  Београду, 17.11.2009. године      Председник  

                         Управног одбора 

 

                    проф. др Јован Радуновић 

  



 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

 Министар за телекомуникације и информационо друштво донео је Правилник о 

броју и периоду на који се издаје Лиценца за јавне фиксне телекомуникационе мреже и 

услуге, као и о минималним условима за издавање Лиценце и најмањем износу 

једнократне накнаде за издавање Лиценце („Службени гласник РС“, број 87/09, у даљем 

тексту: Правилник МТИД). 

 

Одредбом члана 8. став 1. Правилника МТИД, прописано је да се најмањи 

(почетни) износ једнократне накнаде за издавање Лиценце утврђује на нивоу највише 

понуђене цене у оквиру понуда достављених у поступку јавног надметања. 

 

Према одредби члана 5. став 1. Правилника о висини накнада и трошкова  за 

издавање лиценце и одобрења („Службени гласник РС“, број 58/06, у даљем тексту: 

Правилник), висина трошкова издавања лиценце обухвата, између осталог, и износ који се 

плаћа за откуп конкурсне документације у поступку јавног надметања за издавање 

лиценце.  

 

Сагласно одредби члана 5. став 3. Правилника, за откуп конкурсне документације 

плаћа се износ од 0,01% од најмањег (почетног) износа једнократне накнаде, који је 

утврђен у поступку јавног надметања. 

 

У циљу обезбеђења примене Правилника, као и спровођења поступка јавног 

надметања за издавање једне лиценце за јавне фиксне телекомуникационе мреже и услуге 

за територију Републике Србије, Управни одбор Републичке агенције за телекомуникације 

(у даљем тексту: Агенција), одлучио је да су подносиоци пријаве у обавези да, на рачун 

Агенције,  уплате почетни (аконтациони) износ од 500 EUR, у валути или динарској 

противвредности по средњем курсу Народне банке Србије, на дан уплате, као и да ће  

коначни износ трошкова на име  откупа конкурсне документације, бити утврђен посебном 

одлуком,  након спроведеног поступка јавног надметања, и то у висини прописаној 

чланом 5. став 3. Правилника, односно у висини од 0,01% од најмањег (почетног) износа 

једнократне накнаде, који је утврђен у поступку јавног надметања. 

 

Ова одлука објављује се  на Интернет страници Агенције. 

 


